平成 28 年 5 月 18 日

各 位

会社名 ：川崎化成工業株式会社

代表者名：取締役会長 中川 淳一

（コード番号 4117 東証２部）

問合せ先：取締役経営管理部門長
大坪 孝幸

        （044-540-0110）

役員人事に関するお知らせ

下記の通り平成 28 年 6 月 29 日付の役員人事が内定しましたのでお知らせいたします。

記

１．新任取締役候補者

氏名 新 現

日沖 克彦
常務取締役 生産技術部門長
兼 同部門 生産技術室長

ＲＣ部門担当
技術アドバイザー

佐々木 雄喜
取締役

生産技術部門 川崎工場長
川崎工場 技術室長

唐渡  有 取締役（非常勤）兼任
エア・ウォーター㈱ 専務取締役
経営管理担当、ケミカル担当

豊澤 幸平 取締役（非常勤）兼任
エア・ウォーター㈱

ファインケミカル事業部長

植村 幸也
取締役（非常勤）兼任

（社外取締役・独立取締役）
弁護士

（弁護士法人 大江橋法律事務所）

２．取締役の昇格、担当変更等

氏名 新 現

中川 淳一
代表取締役 取締役社長

有機酸事業部門・キノン事業部門
担当

代表取締役 取締役会長
兼

エア・ウォーター㈱ 取締役

関根 正裕
代表取締役 専務取締役

経営企画室長
研究開発部門担当、社長補佐

代表取締役 専務取締役
経営企画室長
会長補佐

大坪 孝幸

常務取締役
経営管理部門長

兼
同部門 総務人事部長

取締役
経営管理部門長

兼
同部門 総務人事部長

３．退任予定取締役

氏名 新 現

池田  滋 技術顧問
代表取締役 取締役社長

ＲＣ部門担当

片野 弘章 ―
専務取締役

営業部門長 兼 開発部門長

中里 隆一 ― 取締役 川崎工場長

堤  英雄
エア・ウォーター㈱ 常務取締役

関連事業企画部長のまま
取締役（非常勤）兼任

澤井 俊之
弁護士のまま

（弁護士法人 大江橋法律事務所）
取締役（非常勤）兼任

（社外取締役・独立取締役）

４．退任予定監査役

氏名 新 現

北坂 昌二 ―
常勤監査役

（社外監査役）

（ご参考）その他重要人事

氏名 新 現

石黒  仁
執行役員

ＲＣ部門長 兼 研究開発部門長
兼 研究開発部門 技術研究所長

理事 ＲＣ部門長
開発部門 技術研究所長

小林 伸彦
執行役員

経営管理部門 副部門長
兼 同部門 経理部長

理事
経営管理部門 副部門長
兼 同部門 経理部長

工藤 公敏

執行役員
有機酸事業部門長

兼 同部門
有機酸事業部長 兼 原料部長

営業部門
有機酸営業部長 兼 原料部長

岡本  篤
執行役員

キノン事業部門長
兼 同部門 キノン事業部長

営業部門 キノン営業部長

赤星 愼司
有機酸事業部門
エステル事業部長

営業部門 機能材営業部長

   （※） 執行責任を明確にするために、理事を執行役員に名称変更する。

以上